
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.06.2014                                                                        № 677 

 

 

Об утверждении  

примерного плана работы  

Городской Думы города Таганрога  

на II полугодие 2014 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и предложениями 

Администрации города, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на 

II полугодие 2014 года (приложение). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 26.06.2014 № 677 

 

Примерный 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2014 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса 

Ответственный 

исполнитель 

ИЮЛЬ 

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е 

полугодие 2014 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О согласовании Администрации города Таганрога 

передачи в безвозмездное пользование 

Государственной жилищной инспекции Ростовской 

области муниципального нежилого помещения, 

расположенного по адресу: Ростовская область,                     

г. Таганрог, ул. Инструментальная, 25-2 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 31.03.2005 № 48 «Об утверждении 

Положения об Аллее почетных захоронений» 

УЖКХ г.Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 30.07.2012 № 461 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении жилищно-

коммунального хозяйства г. Таганрога» 

УЖКХ г.Таганрога 

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 04.03.2010 № 159 «Об 

утверждении Положения «Об Отделе записи актов 

гражданского состояния г. Таганрога» 

ОЗАГС г.Таганрога 

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об образовании  

Контрольно-счетной палаты города Таганрога» 

Контрольно-счетная палата 

города Таганрога 

7.  О внесении изменений  в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.07.2011 № 335 «Об 

утверждении Регламента Городской Думы города 

Таганрога» 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

8.  Об утверждении Положения «О порядке 

осуществления Городской Думой города Таганрога 

контроля за исполнением органами местного 

самоуправления и должностными лицами местного 

самоуправления муниципального образования «Город 

Таганрог» полномочий по решению вопросов местного 

значения» 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

9.  Информация о ходе подготовки к отопительному 

периоду 2014-2015 годов 

УЖКХ г.Таганрога 

10.  О деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу в  I-ом полугодии 2014 года 

Первый заместитель Главы 

Администрации 

г.Таганрога 



3 

 

СЕНТЯБРЬ 

1.  О составе Городской Думы города Таганрога шестого  

созыва 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

2.  Об установлении численности депутатов Городской 

Думы города Таганрога  шестого созыва, работающих 

на постоянной основе 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

3.  Об избрании счетной комиссии Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

4.  Об избрании председателя Городской Думы города 

Таганрога  шестого созыва 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

5.  Об избрании заместителя председателя Городской 

Думы города Таганрога  шестого созыва 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

6.  Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий 

Городской Думы города Таганрога  шестого созыва 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

7.  Об утверждении председателей постоянных комиссий 

Городской Думы города Таганрога  шестого созыва 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

8.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об 

утверждении Правил содержания домашних животных 

на территории города Таганрога» 

Отдел по охране 

окружающей среды и 

природных ресурсов 

Администрации города 

Таганрога 

9.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 05.10.2010 № 225 «Об 

утверждении Положения «О единой системе адресного 

описания местоположения объектов градостроительной 

деятельности» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации 

г.Таганрога 

10.  Информация о ходе подготовки к отопительному 

периоду 2014-2015 годов 

УЖКХ г.Таганрога 

ОКТЯБРЬ 

1.  Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Таганрог» 

УЖКХ г.Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

25.12.2012 № 506 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города  

Таганрога 

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 30.11.2009 № 99 «О применении 

корректирующих коэффициентов к ежемесячной 

рыночной стоимости арендной платы за имущество, 

находящееся в муниципальной собственности города 

Таганрога» 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

4.  Об итогах летней оздоровительной кампании 2014 года Заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по социальным 

вопросам 

 



4 

 

 

 

НОЯБРЬ 

1.  Информация о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 9 

месяцев 2014 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О проекте бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов и вынесении его на публичные 

слушания» 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

3.  О внесении изменения в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 24.11.2005 № 145 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности, 

осуществляемых на территории города Таганрога» 

Управление 

экономического развития 

Администрации города 

Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

 

3.  Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2017 год 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.10.2012 № 478 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2014, 2015 годы» 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

5.  Информация о реализации мероприятий «дорожной 

карты» по расширению сети дошкольных 

образовательных учреждений в 2014 году 

Управление образования                

г. Таганрога 

6.  Об аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Городской Думе города Таганрога на 

2015 год 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

7.  Об утверждении примерного плана работы Городской 

Думы города Таганрога на I полугодие 2015 года 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога  

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог», 

принятый Решением Городской Думы города Таганрога 

от 03.06.2011 № 318 «О принятии Устава 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администрации города 

Таганрога 

2.  О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых 

Решений Городской Думы 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 


